АДМИНИСТРАЦИЯ
Волошинского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
Ростовская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30.12.2016                                № 385                              346583 х. Волошино
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год

В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Волошинское сельское поселение», постановлением Администрации Волошинского сельского поселения 27.08.2013 № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошинского сельского поселения» Администрация Волошинского сельского поселения
п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год  согласно приложению.

2. Контроль над выполнением постановления возложить на  специалиста 2 категории Е.О. Козанкова
Глава
Волошинского  сельского поселения

Л.О.Гужва

Приложение
к постановлению

Администрации Волошинского
сельского поселения
от  30.12.2016  №385
План реализации муниципальной программы Волошинского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2017 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Волошинском сельском поселении»
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости;

снижение риска совершенствования террористических актов и масштабов негативных последствий.
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	основное мероприятие 1.1.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Волошинского сельского поселения
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков.
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Волошинском сельском поселения и увеличение показателей ин​формационной открытости дея​тельности Администрации Волошинского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	основное мероприятие 1.2.

издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Волошинского сельского поселения
	весь период
	0
	-
	-
	-
	0
	-

	основное мероприятие 1.3.

обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации

Волошинского сельского поселения
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Волошинского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	весь период
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Волошинском сельском поселении»
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков
	обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий
	-
	0,5
	-
	-
	-
	0,5
	-

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков.
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	весь период
	0,5
	-
	-
	-
	0,5
	-

	Подпрограмма 3 «Противодействие   злоупотреблению   наркотиками  и их незаконному обороту»
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков
	приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, а в перспективе –постепенное сокраще-ние наркомании и связанной с ней преступности; рост количества подростков и молодежи, занятых общественно полезной  деятельностью; увели-чение доли населения занимающейся регу-лярно физической кульурой и спортом;

уменьшение потерь общества от престу-плений, связанных с наркотиками.
	весь период
	0,2
	-
	-
	-
	0,2
	-

	Основное мероприятие 3.1.

меры по общей профи​лактике наркомании, формированию анти​наркотического миро​воз​зрения
	Специалист 2 категории Козанков Е.О.
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни
	весь период
	0,2
	-
	-
	-
	0,2
	-

	Основное мероприятие 3.2.

противодействие зло​упо​треблению нарко​тиками и их незакон​ному обороту
	Специалист 2 категории Е.О. Козанков.
	сокращение не​законного обо​рота наркоти​ков, что повле​чет снижение коли​чества по​треби​телей наркотиков
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-